**M**olier q̄ acces  
accesserit  
serit ad om̄e pec⁹ et vult ascē-  
di ab eo. interficietis mulierē et pe-  
cus morte moriat. rei em̄ sūt. Que-  
ritur quō fit reum pecus cū fit irrō-  
nabile nec ullo mō capax legis est.  
**I**tē pecora inde credēdū ē iussa iter-  
fici. q̄r tali flagicio otamata m̄di-  
gnā refricāt facti memoria. **D**e  
furiosis aut euīdētissime scribit au-  
gusti. in li. qōnū vteis et noui testa-  
mēti ita dices. **C**ulpa n̄ccita.  
**A**te s̄ volūtate reū cōstrīngit.

**L**iquos scimus ſbito demētes  
factos. ferro fuste lapidibus mor-  
bus multis nocuisse. quodā etiam  
occidisse. captos aut industria et iu-  
diciis oblatos m̄me reos factos eo  
q̄ nō volūtate s̄z impellēte vñ nescio-

te occidisset eum et h̄ p̄babat coram ciubus vrbis illius traebatur  
eis ad occidentū. erat aut ibi fugitiuſ vñq̄ ad recōciliacōnē cū p̄pm-  
quis occisi. vel vñq̄ ad mortem ūni pontificis in qua omnes fugitiuſ  
secure rebibant ad ap̄ria. **H**oc igitur. id est p̄mo dictum.

**S**ane. vñia.  
id ē inimori  
pena quā si ex cer-  
ta sciētia fecissent  
**D**ānatur. et  
etiaꝝ redargunt  
eos qui sūt nimis  
faciles ad inebri-  
ambū ſe. alī intel-  
ligūt q̄ non puni-  
tur. p̄ eo qđ ebri-  
us fecit. ſed tantū  
pro eo q̄ leuis e-  
rat ad inebriandū  
ſe.

**S**occupisē-  
tia. id est fomes o  
riginalis p̄cā.  
**O**et inobedi-  
entia. id est origi-  
nale p̄cā qđ ex-  
inobedientia pro-  
coſſit.

**O**habitat. non  
em̄ tollitur peni-  
tē originale i bap-  
tismo quo ab eſſen-  
tiam ſui ſed ei⁹ eſ-  
ſecutum mittigat  
baptismus ne per  
illud dānemur. vt  
i. de con. di. iij.  
c. ii.

**D**ormiētis. de  
h̄ dictū est an dor-  
miēs peccet. s. di.  
vi. testamentum  
iobannes.

**N**ebriauerūt.  
culpand⁹ ē.  
vñb⁹ ḡ q̄ peccat  
qui nesciēs et in e-  
brietate aliquid  
fēt ut h̄. et. xxv.  
di. sexto die. ſed  
dic qđ hic nō erat  
loth nesciens. na-  
tura em̄ non patiē  
q̄r aliquis nesciēs  
coeat. ſed s̄i nesci-  
us q̄ nesciebat eſ-  
ſe filias suas. cre-  
debat em̄ eſſe vñ-  
orem ſuam.

**P**ro tñ q̄tū.  
tripliciter exponi-  
tur hoc quib⁹ ſic  
expōnunt q̄r puni-  
tur pro nesciē ſe-  
tē. p̄ ebrietate. ſel  
aliter nō punitur  
q̄tū incestus me-  
retur ſez ſi eſſe cō-  
missus ex delibera-  
tione. alī dicunt  
q̄r nullo mō puni-  
tur. p̄ incestu ſe-  
tē. p̄ ebrietate  
que ebrietas ſel  
tantū veniale pec-  
catum. vt. xxv. di.  
c. criminis. lau.

**S**Occupisētia vñ inobedientia  
q̄ adhuc i mēbris moribūdis  
habitāt p̄t noſtre volūtatis legem  
q̄ ſua lege mouetur ſi abſq̄ culpa  
est i corpe dormiētis quātōmagis  
abſq̄ culpa est i corpe n̄ osentientis  
**T**oētra faſtū ſi. iij. **L**oth nō ſe-  
d̄t de ebrietate culpatur.

**E**rebriauerūt loth filie eius i mō-  
tē. et ſe nescienti miscuerūt  
q̄ ppter culpand⁹ ſt q̄ dē nō tātū  
quātū ille incestus ſe quātū ebrie-  
tas illa meretur. **I**tem ambroſi⁹  
de beata vita.

**N**on est erūnam. id est penam vel culpam scientibus scilicet cum  
reluctantibus. id est ex toto dissens ē absoluta coactio.  
**C**onvictus. id est pena. **D**eriuamus. id est alijs exemplum damus  
**A**uctionatur. id est emit. **V**el auctōnat. id est p actōnē petit.  
**E**re p cōmōdū. id est p cōmōdū delectā  
tib⁹. nā ipm pec =  
catū nobis dat dī  
abol⁹ p p cōdū vt  
nos temus ei ius  
ad occidēndū nos  
**N**ec is q̄ inui  
tus. b̄ vule  
dicē qd̄ cū aliquis  
casualiter occidit  
hominē non pec =  
cat. vt. xxiiij. q. v.  
si homicidiū.  
**I** Si sc̄ occidē  
**L**euita. id tis  
ē sacerdos.  
**R**emissionis.  
peccatorum.  
**C**ristus. id ē  
grā xpi infundit  
alijs. alij em̄ p b̄  
emendātur.  
**C**obi ab homi =  
nacō. id est perfora  
na ab homiabil' .  
**C**onsecratur.  
in alijs.  
**P**rimogeni  
tū. totū hoc mīstic  
ce p̄t legi ⁊ sic ap  
pellantur p̄moge  
nita egypti. vicia  
que cotidie faci  
mus. primogeni  
ta is rabel v̄tutes .  
**N**ō ad vnuz.  
ecce qualiter m̄de  
finita expomitur b̄  
vniuersaliter. sic .  
i. q. iij. saluator .  
circa finē. xxxvij.  
q. i. idolatria. io .  
**S** I quis. peni  
tentia. illis  
imponitur penitē  
tia et tñ nō deliq  
rūt s̄ b̄ fit ad cau  
telā. ut. l. di. p̄fbis  
teros. ⁊. xxxiiij. q.  
iij. in lectuz. et ne  
disciplina ecclie te  
seratur. vt. xxiiij.  
q. v. excommunicato  
rum. io .  
**S**ed hoc. pro  
ppria. b̄ opimō nō  
est approbanda .  
quia lat̄ ipso fu  
rore punitur. vt .  
iij. q. ix. indicas .  
ff. d̄ offi. p̄li. l. di  
uus.  
**O**best. vt. s. i.  
q. v. c. i. io.  
**I** quis. p̄t  
disciplinā . leuis  
aut castigacō per  
mittit magistro  
ut. ff. ad. l. acqui  
s̄ et si. q. ult̄.  
**Q**uātū ad le  
gē. mosaicaz q̄ p  
mittebat q̄ si q̄s  
casu occidisset ho  
minem dummodo  
mo inueniret intra

**N**emo trahit ad culpā nisi ductus  
**D**on est p p̄ia volūtate  
**N**ec iūq̄ nēam ascribamus erū  
nam nisi nēe voluntati . Nemo nēm  
tenetur ad culpam nisi volūtate p  
pria se deflexeit. n̄ h̄t crimē q̄ infe  
rūtur reluctatib⁹. volūtaria t̄m cō  
missa seq̄tur delictoz inuidia quam  
in alios deriuamus. volūtarium fibi  
militem eligit xps. volūtariū suū fi  
bi dyabolus auctionatur. Nemimez  
iugo fuitutis astrictū possidet n̄i  
se ei prius peccatoruz ere vendiderit  
**I**ste in li. de paradiſo. **M**inister  
dei est qui inuitus homicidiū fecit .  
**N**ec is q̄ inuitus aliq̄s homici  
diū fecerit ext̄ ministeriū dei  
ē. Siquidē lex ait de eo q̄ deus de  
dit eū in manus eius. manus ergo  
eius instrumēti mō dñe vlcōmī mi  
nisteriū p̄buerūt. Leuita igit̄ minis  
ter remissiōis ē. p̄cussor aut̄ qui nō  
ex dispoſicōne s̄ p̄ter volūtate fece  
rit homicidiū diuīme minister est v̄l  
tionis. Illud q̄ specta q̄ cū interfici  
tur impius xps infunditur. et ubi  
ab homimacō aboletur sanctificatio  
osecrat. q̄ dixit dñs i ea dī q̄ inter  
fecero om̄e p̄mogenitū egypti san  
ctificabo michi om̄e p̄mogenitū is  
rahel. qd̄ nō ad vnu dīe vastacōnis  
refertur egypti sed ad om̄e temp⁹.  
**C**ū itaq̄ qui inuitus quēuis ho  
mīmē interfecēit minister dei fit cū  
innocētem furore p̄imes morti ne  
quaq̄ obnoxius fit. cū s̄bito demen  
tes eoꝝ q̄ faciūt reatum mīme ge  
stet p̄z h̄c sacerdotē homicidiū reū  
nō esse vnde nec sacerdotio priuari  
debz. **O**bicitur aut̄ illud qd̄ inue  
nitur in penitentiali theodori.  
**I**n se reuersus penitētia agat qui  
insaniendo aliquem occiderit.  
**S** I quis in sanīens aliquē occi  
derit. si ad sanā mente puen  
tit leuior ei penitētia imponēda est.  
**S**ed hoc forte de eo intelligitur  
quē ppria culpa ad furorē pduxit .  
**I**ste obicitur. sūt quedā que et si nō  
imputētur ad penā. tñ impediūt sā  
cramē signaculū. ambicō nanq̄ pe  
rentū filio non imputatur ad penā.  
cui tñ obest ad ecclie munū accipi  
endū. sic que mēte alienata fiūt. ⁊ si  
nō imputātur ad penā. tñ sacri mu  
neris executionez impediūt **V**nde

icitates refugij poterint parētes occisi interficē occisorē sūm quod sū  
fīlter sūm leges canonum impeditur a promocōne sūm quofoā qđ nō cō  
cedo ut dixi. l. dī. de hījs. vel intellige qđ hic dicit qñ excessit mōdum  
sūm corrigendo. 3. **Lege. canonica** quia nō p̄t inter virgines consecrati

**I**nnocens ē qui nō irat⁹ s̄z  
xp̄e disciplinā caū aliquē occidēit  
**S**i quis nō iratus sed xp̄ter di-  
sciplinā palmā alicui dederit  
et casu occidēit sicū fieri solet. quā  
tū ad gratiā īnocēs est. q̄r volun-  
tatem nō opus requirit. quātū aut̄  
ad legē reus est. q̄r opa lex requirit  
**I**tem si ī psecutione virgo fuerit  
oppressa repellitur lege. q̄r opus īm-  
spicit nō voluntatē. ī gratiā aut̄  
quasi virgo suscipitur. q̄r nō opera  
querit s̄z volutatez. **S**icut ergo  
qui xp̄ter disciplinā casu homicidiū  
facit quātū ad legē reus est. quan-  
tum ad gratiā īnocens est. sic iste  
sacerdos qui furore homicidium fe-  
cit quantū ad culpā īnocēs ē. quā  
tum ad suscepti muneris execucōez  
reus pbaē. **H**ijs ita respondetur.  
nō omia q̄ ordinādū impediūt ordi-  
natū deiciūt. nō enim potest ad sa-  
cēdotiū puebī qui aliquādo īsamuit  
verūtamē si post sacerdotium furere  
incepit nō īdeo sacerdotio carebit.  
m̄i forte nunq̄ ad sane mentis offi-  
ciū illū redire otīgat. sicut de quo-  
dam ep̄o gregorius scribit ī regi-  
stro ad eleutheriū ep̄m. q̄uis triste-  
fit nobis tē. ut supra ī causa. lōga  
īmualitudine īguatus ep̄s.

**L**Ro ímpensis vero patroci-  
nijs interraconenſi conci-  
lio clerici exigere munera  
prohibentur. in quo ſic ſtitutum le-  
gitur. **P**ro patrocinijs ímpens-  
is clerus munera exigere nō debet

**S**eruandum quoq; deēmī  
ne quis sacerdotū vel clēicoꝝ  
more seculariū iudicum p impenſ  
patrocinij munera audeat accipe  
mī in ecclia gratuito oblata. q; non  
fauore muneris videantur accepta  
sed collacōne deuocōmī illata. **M**8  
si quis ita pbatur accipe veluti exa  
ctor fenoris aut vſurarū poffessor  
bī statuta patrū ſe nouerit de gra  
dandū. **H**oc aut de illis intelli  
gendū eſt qui canonicā vitaz pfeſſi  
regulariter ſe vīcturos ppoſuerūt.  
Generali nanq; acclieſie ſuetudīme  
receptū eſt et morib; approbatū ut  
clericī more aduocatoruz p̄ocimia  
impēdant. et pro impendendī mu  
nera exigant. et pro impenſis ſuſci  
piant. **D** **M**

romana in pte vocata imo ē exp̄lum ex de psc̄p. cū ex officio. Religiosi  
vno ut monachi vel regulares. non nisi pro sua ecclia debent abuoca-  
re. et abbate suo p̄cipiēte. xvi. q. i. monachi. io. qd̄ dicit de sacerdote  
iohannes hodie corrigitur. extra de postu. c. vlti.